T e Deum laudâmus. 27.

DIE IX. APRILIS.

Sexta die infra octa-  
vam sancti Isidori.

In primo Nocturno  
Lectiones de Scriptura oc-  
currente.

In secundo Nocturno.  
Sermo sancti Isidóri Ar-  
eos chiepíscopi Hispalénsis.  
Ex lib. 3. sentent. cap. 45.  
Lectio iv.

Uibus docéndi for-  
ma commíssa est,  
**Q** multum súbeunt  
perículi , si contradicénti-  
bus veritati resistere vo-  
luerint : dum Prophêta  
Doctorem Ecclésiae in-  
struat ad summum usque  
justitiæ pervenire , cum  
dicit : Super montem ex-  
césum ascénde tu , qui  
euangelizas Sion , scilicet ,  
ut ita præemíneat mérito ,  
sicut & gradu. Sequenter ,  
ne fortè débeat à docén-  
do timore restríngi , áudiatis:  
Exálta in fortitudine vo-  
cem tuam , & noli timere :  
unde , & Jeremíæ ita Dó-  
minus ait: Accínge lum-  
bos tuos , & surge , ló-  
quere ad eos , ne formídes à  
G fácie

fácie eôrum , unde appâ-  
ret , quia & non timêre ,  
donum est Dei.

*R. Invéni David. 77.*

*Lectio v.*

**Q**Ui persônam po-  
tentis áccipit , &  
veritâtēm loqui pertimés-  
cit , grávius culpæ mul-  
ctâtur sententia. Multi  
enim sacerdótes , metu  
potestâtis veritâtēm occúl-  
tant , & habéntur rei ,  
qui à bono ópere , vel  
à justitiæ prædicatiōne rei  
alicujus formídine , aut  
potestâtē terrénte avertún-  
tur. Sed heu , proh do-  
lor ! inde métuunt , quia  
vel amôre rerum sæculá-  
rium implicántur , vel  
quia aliquo facínoris óne-  
re confundúntur. Multi  
Præfules Ecclesiârum ti-  
méntes , ne amicítiam sæ-  
culárium perdant , & mo-  
lestiam odiôrum incúrrant ,

peccântes non árguunt ,  
& corrípere páuperum óp-  
pressôres veréntur , non  
pertimescéntes , quòd de  
veritâtē sint redditúri ra-  
tionem , pro eo quòd  
conticéscunt de plébibus  
sibi commissis.

*R. Pósui adjutórium. 78.*

*Lectio vi.*

**Q**Uando à poténti-  
bus páuperes op-  
primúntur , ad eripiéndos  
eos boni sacerdótes  
protectionis auxiliūm fe-  
runt , nec veréntur cujús-  
que inimiciârum molé-  
stias , sed oppressôres páu-  
perum palam árguunt ,  
increpant , excommuni-  
cant , minúsque métuunt  
eôrum nocéndi insidias ,  
étiam si nocere váleant.  
Sicut pérvigil pastor con-  
tra béstias oves custodi-  
re solet , ita & Dc<sup>r</sup> sa-  
cérdos super gregem Chri-  
sti

sti solícitus esse debet ; ne inimicus vastet , ne persecutor infestet , ne potentioris cujusque cupiditas vitam páuperum inquiétet . Pravi autem pastores non habent curam de óvibus , sed sicut legítur in Euangélio de mercenariis , Vident lumen veniéntem , & fúgiunt . Tunc enim fúgiunt quando poténtibus tacent , & malis resistere métuunt .

**R.** Iste est qui ante. 79.

### In tertio Nocturno.

**L**ectio sancti Euangélij secundum Matthæum.

### Lectione viij Cap. 5. b

**I**n illo tempore : Dixit Jesus discípulis suis : Vos estis sal terræ , quod si sal evanescerit , in quo faliétur ? Et reliqua .

Homilia sancti Hilárij Episcopi.

*Comment.in Matth.cant.4.*

**V**os estis sal terræ , quod si sal infatuatum fúerit , ad nihil valet id quod falietur . Sal , ut ábitrator , terræ nullum est , quómodo ergo Apóstolos sal terræ nuncupávit ? Sed proprietas est quærénda dictórum , quam & Apostolorum officium , & ipsius salis natûra monstrabit . Sal est in se uno cóntinens aquæ & ignis eleméntum , & hoc ex duobus est unum . Hic igitur in omnem usum humáni generis efféctus incorruptionem corpóribus , quibus fúerit aspérsus , impértit , & ad omnem sensum conditi saporis aptissimus est . Apóstoli autem sunt rerum cœlestium prædicatores ,

& æternitatis velut satores, tuariis, cum iis quos salient immortalitatem, omnibus runt, pedibus incedentium proterantur. corporeis, quibus eorum sermo aspersus fuerit, conferentes.

*R<sub>x</sub>. Amavit eum. 81.*

*Lectio viii.*

**M**erito igitur sal terræ nuncupati sunt, per doctrinæ virtutem saliendo modo æternitati corpora reservantes. Sed natura salis semper eadem est, nec immutari umquam potest. Verum quia conversioni homo subjacet, & solus beatus, qui usque ad finem in omnibus Dei operibus permanferit: ideo eos sal terræ nuncupatos monet, in traditæ sibi potestatis virtute persistere. Ne infatuati nihil saliant, & ipsi, sensu accepti sapori amitto, vivificare corrupta non possint, & projecti de Ecclesiæ prompti.

*R<sub>x</sub>. In medio Ecclesiæ. 81.*

*Lectio ix.*

**V**os estis lux mundi. Natura lumenis est, ut lucem quocumque circumferatur emittat, illatumque ædibus, tenebras interimat luce dominante. Igitur mundus extra cognitionem Dei positus obscurabatur ignorantiæ tenebris, cui per Apostolos scientiam lumen invéhitur, & cognitio Dei claret, & de parvis eorum corpusculis, quacumque incésserint, lux tenebris ministratur.

*T*e Deum laudamus. 27.

DIE X. APRILIS.

*Septima die infra octavam sancti Isidori.*

*In primo Noctu<sup>o</sup>  
Lectiones de Scriptura  
currente.*

*In*

## In secundo Nocturno

Sermo sancti Isidori Archiepiscopi Hispalensis.

*Ex lib. 3. sentent. cap. 42.*

## Lectio iv.

**Q**Ui præficitur ad régimen, táliter erga disciplinam subiectórum præstare se debet, ut non solùm auctoritatem, verùm etiam humilitatem claréscat, sed tamen ita erit in illo virtus humilitatis, ne dissolvatur vita subditórum in vitiis, atque ita auctoritas áderit potestatis, ne per tumorem cordis se-véritas exístat immoderationis. Hæc est enim in benda: sed pro qualitate sacerdótibus vera discréto: qua nec per libertatem supérbi, nec per humilitatem remíssi sint. Hinc et quod sancti cum magnitudine constántia redarguerunt etiam principum vicia.

In quibus cùm summa esset humilitas, loco tamen necessario liberè transgressores justitiæ increpabant.

*R. Invéni David. 76.*

## Lectio v.

**A**liquando subditis nos opórtet ánimo esse humiliores, quóniam facta subditórum judicantur à nobis, nostra verò Deus júdicat. Agnoscet Episcopus se esse conservatum plebis, non domini num, verùm hoc cháritas, non conditio exigit. Non omnibus una, eadém que doctrina est adhitionis. Hoc erit Doctórum. tate morum diversa exhortatio erit Doctórum. Nam quosdam increpátio dura, quosdam verò exhortatio corrigit blanda.

*R. Pósui adjutorium. 78.*

## Lectio vi.

**S**icut periti medici ad saliētur? Et reliqua.  
vários córporis mórboſ diſeruo medicámine ſerviunt, ita, ut juxta vúlne-  
rum varietátes medicína diſerua ſit: ſic & Doctor Ecclésiæ ſingulis quibúsq;  
homínibus cóngruum do-  
ctrinæ remédiūm adhibe-  
bit, & quid cuīque opór-  
teat pro ætate, pro ſexu, ac  
professiōne annuntiabit.  
Non ómnibus ea quę clau-  
ſa ſunt, aperiénda ſunt.  
Multi ſunt enim qui cá-  
pere non poſſunt: quibus ſi indiſcrétè manifeſtetur,  
ſtatim aut détrahunt, aut  
négligunt: *R. Iſte eſt. 79.*

## In tertio Nocturno.

**L**ectio sancti Euangélij ſecundūm Matthæum.

## Lectio vii. Cap. 5. b

**I**n illo témpore: Dixit  
Jesus diſcípulis suis:  
Vos eſtis ſal terræ. Quòd peccátis.

ſi ſal evanúerit, in quo ſaliētur? Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis Chryſóstomi.

*Homil. 15. in Matth.*

**A**ttende quid dixerit. Vos eſtis ſal ter-  
rae, per quod oſtén-  
dit, quā neceſſariè iſta præ-  
cipiat. Non enim pro ve-  
ſtra, inquit, ſalûte tantúm-  
modò, ſed pro univerſo  
prorſus orbe hæc vobis do-  
ctrina committitur. Non  
ad duas quippè urbes, aut  
decem, aut viginti, neque  
ad unam gentem vos mi-  
to, ſicut mittēbam prophé-  
tas: ſed ad omnem terram  
prorſus, ac mare, totumque  
mundū, & hunc variis cri-  
míbus opréſſum. Dicén-  
do enim: Vos eſtis ſal ter-  
rae, oſtendit ómnium hó-  
minum infatuātam eſſe p-  
tūram, & putrefactant a  
illas ab.

ab eis máximè virtútes  
requírit , quæ cunctis ne-  
cessáriæ , atque útiles sunt  
futúræ.

*R. Amâvit eum. 81.*

Lectio viii.

**C**Um enim mansuë-  
tus aliquis , ac modé-  
stus cùm misericors fúerit ,  
& justus , non in semetíp-  
so tantummodo hæc re-  
ctè facta conclûdet , ve-  
rùm in aliòrum quoque  
utilitatem , bonos hos fá-  
ciet emanare fontes : sed  
qui mundo corde est , at-  
que pacíficus , & qui per-  
secutiōnem pro veritāte  
perpétitur , nihilominus in  
commûne cómmodum vi-  
tæ suæ státuit exémplum .  
Ne ígitur opinémini ad  
mediocria vos ducéndos  
esse certámina , neque pro  
exiguis rebus hunc info-  
niare sermônem .

*R. In* médio Ecclesiæ. 81.

Lectio ix.

**Q**uid ígitur : ipsi ne  
putrefácta medicá-  
ti sunt ? Nequâquam: nec  
enim possibile est , ut ea ,  
quæ corrúpta sunt , salis  
perfriicatione reparéntur .  
Non hoc fecérunt ergo ,  
sed ante renovâta , sibi-  
que trádita , atquæ ab illa  
jam putrédine liberâta ,  
perfriicabant sale , & in ea  
novitâte servábant , quam  
à Dómino útique suscépe-  
rant: liberâre quippe à pu-  
trédine peccatórum , Chri-  
sti prófectò virtútis est : ut  
autem non ad illa íterùm  
revertántur , Apostolôrum  
curæ est , ac labôris .

T e Deum laudâmus. 27.

DIE XI. APRILIS.

In Octava sancti Isidori  
Archiepiscopi Hispalensis ,  
omnia dicuntur ut in die ,  
præter Lectiones , quæ híc  
signantur .

In primo Nocturno  
Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Isidóri Archiepiscopi Hispalensis.  
*Ex lib. 2. de Eccles. offic. cap. 5. de Sacerdotibus.*

*Lectio iii.*

**I**N novo testaménto post Christum sacerdotális ordo à Petro Apstolo cœpit: ipsi enim pri-mùm datur Pontificátus in Ecclésia Christi. Sic enim lóquitur ad eum Dóminus: Tu es, inquit, Pe-trus, & super hanc petram ædificábo Ecclésiam, meá, & portæ ínferi non præ-valébunt advérsus eam: & tibi dabo claves regni cæ-lorum. Hic ergo ligándi, solvendique potestâtem pri-mus accépit, primúsque ad fidem pópulum virtute suæ prædicatiōnis addú-

xit. Síquidem, & cæteri Apóstoli cum Petro par consórtium honôris, & potestâtis accepérunt. Qui étiam in toto orbe dispér-si Euangélium prædicavé-runt, quibúsque decedénti bus successerunt Episcópi, qui sunt constituti per totum mundum in sedi-bus Apostolôrum. Qui non jam ex génere carnis, & sanguinis eligúntur, sicut prius secundum órdinem Aaron, sed pro uniuscu-jusque vita, meritóquè, quod in eum Dei grátia contulerit.

*R. Invéni David. 77.*

*Lectio v.*

**Q**UÁTUOR autem gé-nera sunt Aposto-lorum: unum à Deo tan-tum ut Moyses: áltérum per hóminem, & Deum, vt Jósue: tértium tantum per hóminem, sicut his tempó-ribus

ribus: multi favôre pôpuli, ténter patiéntur tormén-  
 & potestâtû in sacerdótium ta , rétrahat se ab hoc ,  
 subrogántur. Quartum au-  
 tem genus ex se est, ut pseu-  
 do-prophétx, & pseudo-a-  
 póstoli. Quid sit autem no-  
 men Apostolôrum. Apó-  
 stoli in latína lingua Missi  
 interprætántur , quia ipsos  
 misit Christus euangelizâ-  
 re ad illuminatiōnem óm-  
 nium populôrum. Episco-  
 pâtus autem , ut quidam  
 Prudéntium ait, nomen est  
 óperis, non honôris: Græ-  
 cum est enim atque inde-  
 ductum vocábulum, quòd  
 ille, qui super efficitur, super  
 inténdit , curam scilicet  
 subditôrum gerens.

**R.** Pósui adjutórium. 78.

**Lectio vij.**

**Q** Uapropter, quia lex  
 peccatôres à sacer-  
 dotio rémovet , conside-  
 re se unusquisque , &  
 sciens , quia poténtes po-

tentia tormén-  
 ta , rétrahat se ab hoc ,  
 non tam honôre , quàm  
 ónere. Et aliôrum locum,  
 qui digni sunt , non ám-  
 biat occupâre. Qui enim  
 in erudiéndis , atque in-  
 stituéndis ad virtûtem pô-  
 pulis præterit , necesse est  
 ut in ómnibus sanctus sit,  
 & in nullo reprehensibi-  
 lis habeâtur. Qui enim  
 álium de peccátis árguit ,  
 ipse à peccáto debet es-  
 se aliènus. Nam qua fron-  
 te subjéctos arguere pô-  
 terit, cum illi statim pos-  
 sit corréctus ingérere: Antè  
 doce te quæ recta sunt.

**R.** Ist est qui ante. 79.

**In tertio Nocturno.**

Lectio sancti Euangélij  
 secundùm Matthæum.

**Lectio vij. Cap. 5.b**

**I**N illo témpore : Dixit  
 Jesus discípulis suis :  
 Vos estis sal terræ. Quòd si

G 5 , fal

sal evanuerit, in quo saliētur. Et reliqua.

**H**omilia sancti Joannis Chrysostomi. *Homil. 15.*

**N**olite de difficultate cónqueri, quasi qui doctrinam meā moléstiam esse dicátiſ: infatuátis enim conculcátis que pópolis per vos ad sapiéntiam redire possibile est. Si verò id etiam patiámini, vos ipſi vobíscum perdētis & reliquos Itaque quanto étiam majorum vobis rerum cura committitur, tanto potiōre indigētis & stúdio. Propter quod intulit, Si autem sal euanuerit, in quo saliētur? ad nihilum valet ultra, niſi ut mittātur foras, & conculcētur ab homínibus. *R. Amavit. 81.*

### Lectio viii.

**N**e enim audiēntes, cùm exprobráverint vobis, & persecuti vos

fuerint, & dixerint omne malum adverſum vos, in médium prodire formídent, dicit, quóniam niſi ad ista fuéritis parati, fruſtra etiam prodítis in públicum. Non enim vos opóretet maledicta hominum timere, sed laudes, quas si audire cupiātis, tunc verè infatuándi estis, atque calcandi. Si verò perseverábitis vosmetipſos úndique castigantes, & deinde audiératis mala, gaudete. Hoc enim est opus salis laxa quæque úrere, atque reſtríngere.

*B. In medio Ecclésiæ. 81.*

### Lectio ix.

**N**on potest cívitas abscondi supra mótem pósita, neque accéndunt lucernam, & ponunt eam sub módio. Rursus eos per ista, ad benè vivendi diligéntiam cohortátur: ostén-

osténdens, ut stúdeant esse solícti, quasi ante ómnium scilicet óculos constitúti , & in médio orbis terrârum certántes theátro. No-líte , inquit , aspícere, quia in isto nunc residémus loco, ut in exígua sumus par-te certáminis , sic enim éritis manifésti cunctis , quemádmodum cívitas in montis vértice collocâta , vel sicut lucérrna in domo super candelábrum relúcens. Ubi nunc sunt Christi virtutis incréduli , áudiant ista, & prophetiae poténtiam post experiménta mirántes majestátēm Dómini admirándo venerén-tur.